
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00636016- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto
de la actividad cotidiana de la facultad en el mes de noviembre de 2021,IF-2021-00763212-UNC-AEF#FCS; y

CONSIDERANDO:

Que por IF-2021-00766708-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e
informa que:

Las erogaciones realizadas fueron producto de la actividad cotidiana de la facultad para el mes de noviembre de
2021. (Gastos Financieros, Servicios técnicos informáticos, gastos de movilidad, Servicio de Telefonía celular Área
Comunicación, entre otros).

Que los gastos han sido rendidos oportunamente en tiempo y forma a la Secretaria de Gestión Institucional de la
UNC mediante los distintos sistemas de gestión.

Que conforme a la solicitud, corresponde convalidar las erogaciones de acuerdo a los siguientes grupos
presupuestarios que figuran como Anexo I y II de la presente.

Por ello:

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

Artículo 1º: Convalidar las erogaciones realizadas en el mes de noviembre de 2021, de acuerdo a los grupos
presupuestarios que como ANEXOS I y II forman parte de la presente.

Artículo 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe total
43OP : 1045 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 TELECOM ARGENTINA S.A. Servicio Telefonía FCS-Área Comunicación. B6518-11531518 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4     $4.762,10
43OP : 1064 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 PONCE DE LEON GUSTAVO  ARIEL  Provisión y Colocación Float5mm+Guias Aluminio + Rodamientos A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.9.0000.1.21.3.4     $16.500,00
43OP : 1071 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 MOYANO NELSON ERNESTO Impresión certificados. Noviembre 2021. Factura N° 00008-00001803. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $1.680,00
43OP : 1072 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 BERARDO S.A.S. S. A. S. Monitoreo alarma 24hs GPRS - MES NOVIEMBRE DE 2021 - FACTURA N° 00001-00000118 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4     $1.750,00
43OP : 1073 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 SAN CRISTOBAL SOCIEDAD MUTUAL DE SEGUROS GENERALES Seguro Facultad de Cs Sociales. Poliza Noviembre. N° 01-03-07-30072769. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4     $19.976,00
43OP : 1091 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 BABALFI HERNAN Alquiler fotocopiadora Babalfi. FCS-UNC. Factura N° 00005-00000165. Octubre 2021. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.2.4.0000.1.21.3.4     $3.800,00
43OP : 1099 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 PASSERINI VIAJES S.R.L. Compara Pasajes Aéreos Esquivel Juan Carlos A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.7.1.0000.1.21.3.4     $30.098,30
43OP : 1106 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 LABOUR GASTON OSCAR Ploteo esmerilado ventana Secretaría de Investigación FCS-UNC. Noviembre 2021. Factura N° 00004-00000001. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $3.600,00
43OP : 1107 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 BORDA ARIEL CLAUDIO Producción de Video de Coro FCS para Colaciones de Grado. Segunda Parte. Obra: De un mismo barro A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $20.000,00
43OP : 1113 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 KUBESCHA SOLANGE Refrigerio reunión Consejo Directivo FCS 01-11 - FACTURA N° 00003-00000016 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $7.100,00
43OP : 1136 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 RUBIOLO FEDRIZZI CAMILO ERNESTO Servicio de Catering 17/11 Cooperativa Mercado Popular de Alberdi (MEPA) para la FCS-UNC. Por asamblea plenaria consejo social y presentación de un informe de relevamiento. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $27.050,00
43OP : 1136 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 RUBIOLO FEDRIZZI CAMILO ERNESTO Servicio de Catering 17/11 Cooperativa Mercado Popular de Alberdi (MEPA) para la FCS-UNC. Por asamblea plenaria consejo social y presentación de un informe de relevamiento. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4     $800,00
43OP : 1137 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 COOPERATIVA DE TRABAJO NODO LIMITADA Diseño e impresión de señalética cuidados covid-19. FCS-UNC. Octubre 2021. Factura N° 00003-00000484. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $12.000,60
43OP : 1140 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 RODRIGUEZ PATRICIA ALEJANDRA Menues hipocaloricos FCS 16 y noviembre - FACTURA Nª 00002-00000078 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $2.800,00
43OP : 1142 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 Pereira Victor Impresiones noviembre 2021 FCS por tarjetas para el acto de colacion - FACTURA N° 00002-00001768 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $17.908,00
43OP : 1143 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 Juan Cruz Esquivel Participación Tribunal de Concurso - docentes adjunto simple "Introducción al conocimiento en Ciencias Sociales" FCS. 16 Y 17/11/2021 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.7.2.0000.1.21.3.4     $6.607,72
43OP : 1146 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 GIRE S.A. Comisiones Pago Electrónico Planillas 376 a 385 - Caja 6. 43OR:23/2021 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $8,64
43OP : 1146 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 GIRE S.A. Comisiones Pago Electrónico Planillas 376 a 385 - Caja 6. 43OR:23/2021 A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $825,20
43OP : 1147 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 RED LINK SOCIEDAD ANONIMA Comisión Red Link. Planillas 378 a 387. 43OR:23/2021 A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $161,33
43OP : 1148 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 FED.ARGENTINA DE UNID.ACAD.DE TRAB.SOCIAL Cuota societaria Federación Argentina de Unidades Académicas de Trabajo Social (FAUATS). Cuota societaria 2020 y 2021 a noviembre de 2021. FCS-UNC. Factura N° 00002-00000115. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.9.0000.1.21.3.4     $16.000,00
43OP : 1149 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 PAESANI Lucrecia Honorarios profesionales Paesani. Actuación Acto de colación FCS-UNC. Noviembre 2021. Factura N° 00003-00000010. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $6.000,00
43OP : 1150 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 CORDOBA DESINFECCIONES SRL Por ntros serv de desinf gral en vtras instalaciones. Certif n°51375- FACTURA N° 0003-00000732 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.5.0000.1.21.3.4     $6.500,00
43OP : 1151 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 HUESPE MARIA SOLEDAD Locución en el acto de colación FCS A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $6.000,00
43OP : 1249 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 GIRE S.A. Comisiones GIRE por pago electrónico. Ingresos rendidos en 43OR:24/2021. Planillas 388 a 395. Caja 6. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $7,86
43OP : 1249 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 GIRE S.A. Comisiones GIRE por pago electrónico. Ingresos rendidos en 43OR:24/2021. Planillas 388 a 395. Caja 6. A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $597,40
43OP : 1250 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 RED LINK SOCIEDAD ANONIMA Comisiones bancarias Red Link por ingresos procesados en 43OR:24/2021. Planilla 390 Caja 6 A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $68,97
43OP : 1251 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 INTERBANKING S.A. Comisión Interbanking. Cta. Cte. 21319020/66 FCS. Octubre/2021 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $21.398,85
43OP : 1252 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 BANCO DE LA NACION ARGENTINA Gastos BANCARIOS del 29/10 al 29/11/2021. Cta. Cte. 21319020/66 FCS A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $12.627,56
43RE : 46 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 ALMADA JUAN MARCELO Llave de toma 1 punto embutir sica. FACTURA N° 00002-00000068 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4     $320,00
43RE : 47 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 ERIKA DEL ROSARIO GIOVANA Verduras. FACTURA N° 0003-000004556 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $580,00
43RE : 48 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 SERRA DI LOLLO, CAMILO Copia de llave D/P - FACTURA N° 00002-00001091 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4     $750,00
43RE : 49 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 ALEJANDRA NORMA DOMINGUEZ Reint. Alejandra Dominguez. Gastos SE-FCS A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.2.3.0000.1.21.3.4     $1.710,80
43RE : 52 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 MARTÍNEZ ANALÍA Reintegro por Arreglo Floral FCS-UNC. Noviembre 2021. Solicitado por Martinez, Analía. Factura N° 00002-00001306. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.9.0000.1.21.3.4     $2.500,00
43OP : 1146 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 GIRE S.A. Comisiones Pago Electrónico Planillas 376 a 385 - Caja 6. 43OR:23/2021 A.0001.043.002.000.12.50.20.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $435,04
43OP : 1146 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 GIRE S.A. Comisiones Pago Electrónico Planillas 376 a 385 - Caja 6. 43OR:23/2021 A.0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $85,45
43OP : 1147 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 RED LINK SOCIEDAD ANONIMA Comisión Red Link. Planillas 378 a 387. 43OR:23/2021 A.0001.043.002.000.12.50.20.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $78,04
43OP : 1147 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 RED LINK SOCIEDAD ANONIMA Comisión Red Link. Planillas 378 a 387. 43OR:23/2021 A.0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $15,33
43OP : 1249 / 2021 43EX : 636018-E-11 / 2021 GIRE S.A. Comisiones GIRE por pago electrónico. Ingresos rendidos en 43OR:24/2021. Planillas 388 a 395. Caja 6. A.0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4     $129,70


253.232,89$   Total Egresos Noviembre/2021 - Grupo Presupuestario 0001 sin tramitación por EE y Resolución individual


Egresos Noviembre/2021. Facultad de Ciencias Sociales - Ciudad Universitaria. Grupo Presupuestario:0001







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Egresos Noviembre. Grupo Presupuestario 0001. Sin tramitación por EE o Resolución
Individual


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 15 de Diciembre de 2021

				2021-12-15T09:42:36-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00759225-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2021-00759225-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Daniela Cuello

				2021-12-15T09:42:41-0300

		GDE UNC












Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe total
43OP : 1009 / 2021 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 2021 Cooperativa de Trabajo La Carpa Limitada Por servicios de aseo, mantenimiento y sanitización prestados en Fcaultad de Ciencias Sociales. N° de factura 00002-00001432 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.32.00.3.3.5.0000.1.21.3.4     $98.100,00
43OP : 1017 / 2021 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 2021 DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. Insumos informáticos y servicio técnico. Ticket fact B 0002-00041539. Factura B 0004-00000608 y 0004-00000647 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.32.00.2.9.6.0000.1.21.3.4     $6.200,00
43OP : 1017 / 2021 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 2021 DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. Insumos informáticos y servicio técnico. Ticket fact B 0002-00041539. Factura B 0004-00000608 y 0004-00000647 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.33.00.3.4.6.0000.1.21.3.4     $13.850,00
43OP : 1086 / 2021 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 2021 PERALTA BORDON MARIA BELEN Reparación y mantenimiento aire acondicionado. Peralta Bordón. Noviembre 2021. Factura N° 00004-00000012. R.1013.043.000.000.16.50.60.00.32.00.3.3.3.0000.1.21.3.4     $70.000,00
43OP : 1100 / 2021 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 2021 VIRGINILLO DIEGO LAUTARO Servicio de Streaming "Jornada de Puertas Abiertas para ingresantes 2022" R.1013.043.000.000.16.50.60.00.32.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $17.000,00
43OP : 1241 / 2021 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 2021 CRESPILLO GUSTAVO ROBERTO  Servicio de sonido y pantalla para proyección documental. Hacer sociologia en Córdoba.FACTURA N°00002-00000027 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.33.00.3.2.3.0000.1.21.3.4     $40.000,00
43RE : 50 / 2021 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 2021 AGUILERA IVONE Reintegro AEF-FCS-UNC por teletrabajo. Reparación mother notebook. R.1013.043.000.000.16.50.60.00.32.00.3.4.6.0000.1.21.3.4     $7.500,00
43RE : 51 / 2021 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 2021 GUILHE EMILIANO Cargador notebook universal Netmak - Garantia 90 dias con su caja. Reint. Gulhe. Secret. Investigación. FCS R.1013.043.000.000.16.50.60.00.31.00.2.9.6.0000.1.21.3.4     $3.200,00


255.850,00$    


Egresos Noviembre/2021. Grupo Presupuestario PROFOIN


Total Egresos Noviembre/2021. Grupo Presupuestario PROFOIN sin tramitación por EE ni Resolución individual







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Egresos Noviembre/21. Grupo Presupuestario PROFOIN. Sin tramitación por EE o Resolución
individual


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 15 de Diciembre de 2021

				2021-12-15T09:53:01-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00759255-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2021-00759255-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Daniela Cuello

				2021-12-15T09:53:07-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2021-855-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 21 de Diciembre de 2021
		2021-12-20T20:07:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T13:10:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T13:10:45-0300
	GDE UNC




